ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ
СТАРИЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ
07.03.2024 года № 36

О проведении тренировочного тестирования по
математике (базовый и профильный уровень)
обучающихся 11-х классов общеобразовательных
организаций Старицкого муниципального округа
в 2024 году

В целях подготовки к проведению государственной итоговой аттестации по образовательным
программам среднего общего образования на территории Тверской области в 2024 году, в
соответствии с приказом Министерства образования Тверской области от 25.10.2023 №1252/ПК
«Об утверждении дорожной карты «Организация и проведение государственной итоговой
аттестации по образовательным программам основного общего и среднего общего образования в
Тверской области в 2024 году», приказом Министерства образования Тверской области от
07.03.2024 №353/ПК «О проведении тренировочного тестирования по математике (базовый и
профильный уровень) обучающихся XI (XII) классов общеобразовательных организаций,
расположенных на территории Тверской области в 2024 году»

П Р И К А З Ы В А Ю :
1. Организовать проведение тренировочного тестирования по математике (базовый и

профильный уровень) обучающихся 11-х классов общеобразовательных организаций Старицкого
муниципального округа (далее - тренировочное тестирование) 20 марта 2024 года.

2. Назначить ответственным за получение, хранение и передачу индивидуальных комплектов
тестовых материалов тренировочного тестирования в ГБУ ТО ЦОКО, за организацию проведения
тренировочного тестирования заместителя заведующего отделом образования Администрации
Старицкого муниципального округа ( цалее -  отдел образования) Нефедову Н.В..

3. Заместителю заведующего отделом образования Нефедовой Н.В.:
1) обеспечить получение индивидуальных комплектов тестовых материалов тренировочного
тестирования, а также иных сопроводительных документов в ГБУ ТО ЦОКО в срок до
19.03.2024г.;
2) организовать передачу ответственным лицам общеобразовательных организаций Старицкого
муниципального округа индивидуальных комплектов тестовых материалов тренировочного
тестирования, а также иных документов и материалов в срок до 20.03.2024 г.;
3) организовать сбор от ответственных лиц общеобразовательных организаций Старицкого
муниципального округа и передачу в ГБУ ТО ЦОКО индивидуальных комплектов тестовых
материалов тестирования и работ участников тренировочного тестирования в срок до 21.03.2024г.;
4) обеспечить информирование обучающихся 11 классов общеобразовательных организаций
Старицкого муниципального округа о результатах проведения тренировочного тестирования в
срок до 02.04.2024 г.

4. Утвердить пункты проведения тренировочного тестирования на базе общеобразовательных
организаций Старицкого муниципального округа, осуществляющих обучение по образовательным
программам среднего общего образования.

5. Назначить руководителями пунктов проведения тренировочного тестирования директоров
общеобразовательных организаций Старицкого муниципального округа.

6. ‘Директорам общеобразовательных организаций Старицкого муниципального округа:
1) организовать работу пунктов проведения тренировочного тестирования в соответствии с
Порядком проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам
среднего общего образования, утвержденным приказом Министерства просвещения Российской
Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 04.04.2023
№233/552;

2) организовать получение ответственными лицами индивидуальных комплектов тестовых
материалов тренировочного тестирования, а также иных документов и материалов в отделе
образования в срок до 20.03.2024 г.;
3Предупредить лиц, задействованных в период проведения тренировочного тестирования, о
персональной ответственности за нарушение условий соблюдения информационной безопасности;
провести распределение обучающихся 11 классов общеобразовательных организаций и
организаторов по аудиториям пунктов проведения тренировочного тестирования;
обеспечить информирование обучающихся 11 классов общеобразовательных организаций
Старицкого муниципального округа о результатах проведения тренировочного тестирования в
срок до 02.04.2024 г.;
6) направить в отдел образования в срок до 17.03.2024 г. копии приказов о назначении
ответственных лиц за получение, хранение и передачу индивидуальных комплектов тестовых
материалов тренировочного тестирования, а также иных документов и материалов, об
организации проведения тренировочного тестирования.

7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
8. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.

О.Н.Игнатова